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REGLAMENTACJA TOW AROW A
J a k  wiadomo, obowiązuje w Polsce od pó łto 

ra  roku całkowita reg lam entacja  towarowa w 
obrocie z zagranicą, polegająca na konieczności 
w yjednyw ania pozwoleń przyw ozu przy imporcie 
wszystkich ar tykułów  z poza granic celnych R ze
czypospolitej. Od zasady tej poczynione są pew 
ne wyjątki, sprow adzające  się do generalnego 
udzielania pozwoleń wszystkim importerom (bez 
żadnych specja lnych s tarań  z ich stromy); w za
kresie przem ysłu  chemicznego w yjątek  ten do ty 
czy wszelkich rud, a więc również pirytów.

Min. P rzem ysłu  i H and lu  urucham ia kon tyn
genty na przywóz bądź to w wyniku umów kon
tyngentowych m iędzy Polską a poszczególnymi 
krajami, bądź też t. zw. „kontyngenty surowco- 
w e“, obejm ujące zespół autonomicznych k o n ty n 
gentów na niezbędne dla przem ysłu  surowce. 
Ponieważ składanie podań  o pozwolenia p rzy
wozu z list kontyngentów surowcowych nie od 
bywało się dotychczas w sposób dostatecznie 
uporządkowany, przeto  Ministerstwo poleciło 
poinformować fabryki, im portujące surowce, o 
konieczności przestrzegania pew nych zasad w 
tym zakresie.

Zasady  owe, w ynikające z ogólnej polityki 
reglam entacyjnej, są następujące.

1) O kresy kontyngentowe są dwumiesięczne 
w porządku  chronologicznym, a więc obejm ują 
następujące  okresy czasu: styczeń —  luty, m a
rzec —  kwiecień, maj —  czerwiec, lipiec —  sier
pień, wrzesień —  październik, listopad —  gru
dzień.

2) Podania  o pozwolenia przywozu powinny 
obejmować więc zapotrzebowanie dwumiesięczne, 
z uwzględnieniem sezonowości produkcyjnej.

3) P odan ia  o pozwolenia przywozu powinny 
być składane w zasadzie do 15-go dnia miesią
ca, poprzedzającego okres kontyngentowy.

4) Podział kontyngentów na a r tyku ły  z list 
surowcowych będzie dokonywany przez C en tra l
ną  Komisję Przywozową do 15-go dnia miesią
ca, rozpoczynającego dwumiesięczny okres k on
tyngentowy (np. na okres wrzesień —  paźd z ie r
nik do dn. 15 września).

5) Zawiadomienie o dokonanym przydziale  
albo wysyłka pozwolenia za zaliczeniem n as tą 
pi najpóźniej do 20-go dnia miesiąca, rozpoczy
nającego dwumiesięczny okres kontyngentowy, 
(np. na  okres wrzesień —  październik  do dn. 20 
września).

6) Podan ia  o pozwolenie przywozu, złożone 
po wskazanym w p. 3 terminie, będą ro zp a try 
wane dopiero w następnym  dwumiesięcznym 
okresie kontyngentowym; odchylenia od tej z a 
sady będą stosowane tylko w wyjątkowych 
przypadkach, jeżeli im portu jąca surowce firma 
uzasadni w sposób przekonyw ujący przyczyny 
opóźnienia złożenia podania.

W skazać ponadto  trzeba, że technika sk ład a 
nia podań  nie uległa zmianie. K ażde podanie 
pcw i no być zbadanie prze organizację opinio
dawczą, właściwą d la  siedziby firmy, a więc 
przez odpowiednią Izbę Przem ysłow o-H andlową 
na prowincji albo przez C en tra lny  Związek 
Przem ysłu  Polskiego, jeśli chodzi o p rzeds ię
biorstwa przemysłowe, których siedziba zn a jd u 
je się w Warszawie. Podanie, po zaopatrzeniu 
go w odpowiednią adnotację, jest kierowane 
przez organizację opiniodawczą do Centralnej 
Komisji Przywozowej, k tóra  we w skazanym  w y
żej trybie za jm uje  się rozdziałem  wyznaczo
nych przez M inisterstwo kontyngentów przyw o
zowych.

Opisana wyżej m etoda postępowania dotyczy 
pozwoleń przyw ozu w zakresie list surowcowych. 
A  więc kontyngenty  umowne, wynikające z po 
stanowień trak ta tów  handlowych, mogą być w y
zyskiwane w m iarę istnienia niewyczerpanego 
kontyngentu  niezależnie od czasu, k iedy im por
ter  złoży podanie o pozwolenie przywozu.

Ponieważ nowe instrukcje M inisterstwa o 
sk ładaniu  podań, dotyczących pozwoleń p rz y 
wozu, są bardzo istotne dla przywożących z z a 
granicy surowce przemysłowe —  więc też zw ra 
camy szczególną uwagę fabryk chemicznych na 
konieczność ścisłego stosowania się do tych 
przepisów.

Na specja lne podkreślenie zasługuje us ta le 
nie n ieprzekraczalnego bez ważnych przyczyn 
term inu składania podań. Oczywiście, pociąga 
to za sobą konieczność planow ania zapotrzebo
wania przedsiębiorstwa na surowce, co o tyle 
nie powinno sprawiać znaczniejszych trudności, 
że —  jak wiadomo —  pozwolenia przyw ozu są 
ważne na przeciąg 3-ch miesięcy i na 5 odpraw  
celnych. Nie mogą być natom iast prolongowane 
pozwolenia przywozu, których termin ważności 
upłynął.

Związek P rzem ysłu  Chemicznego prosi z rze
szone fabryki o dokładne stosowanie się do sfor
m ułow anych wyżej instrukcyj i wskazówek.
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w adzającej ułatwienia w otrzym ywaniu dewiz na 
potrzeby importu.

Ekuador.  Z dniem 1 sierpnia b. r. zostały 
zniesione obowiązujące dotychczas ograniczenia 
dewizowe.

S A M O L O T Y  IM .  TO M A S ZO W S KIE J  FABRYKI  
SZTU C ZN EG O  JEDW ABIU

Dn. 20 sierpnia r. b. odbyła się na  lotnisku w 
W arszaw ie uroczystość przekazania  Aeroklubowi 
eskadry  3-ch samolotów ty p u  RW D 10, ofiaro
wanej przez Tomaszowską F abrykę  Sztucznego 
Jedw ab iu  na  cele szkolenia rezerw lotniczych.

Uroczystość zagajona została  przez P rezesa  
L. O. P. P., Gen. Berbeckiego, k tóry  podkreślił  
szczególną wagę treningu rezerw  lotniczych dla 
spraw  obrony Państw a. Prezes  Tomaszowskiej 
Fabryki, p. Inż. F. Wiślicki, dokonując aktu  w rę 
czenia samolotów, wygłosił następujące  przem ó
wienie:

,, Jes tem  szczęśliwy, że mogę w imieniu T om a
szowskiej Fabryki Sztucznego Jedw abiu  Sp. Akc. 
ofiarować eskadrę  3-ch samolotów na cele szkole
nia rezerw  lotniczych, sk ładając  dar nasz na  ręce 
p. G enera ła  Berbeckiego. Spraw y obrony P a ń 
stwa, głęboko odczute przez całe polskie społe
czeństwo, są nam szczególnie bliskie, bo stanowią 
najis to tn ie jszy  element trwałego i wszechstron
nego rozwoju kraju. Zew nętrznym  wyrazem n a 
szej troski o nieustanne zwiększanie siły obron
nej Państw a jest Fundusz Obrony Narodowej, 
k tó ry  w zrasta  w chwili obecnej o 3 jednostki bo
jowe imienia T. F. S. J . Życzę, aby przyczyniły 
się one do jak najskuteczniejszej zapraw y lotni
czej i chwały polskich orląt".

Wreszcie Prezes A eroklubu  Warszawskiego, 
Wice-M inister Komunikacji, p. Inż. J . Piasecki, 
podkreślił  w swym przemówieniu, że ufundow a
nie 3-ch samolotów jest pierwszą tak hojną ofia
rą, jaka została  złożona w formie całej eskadry  
na  cele szkolenia rezerw.

N atychmiast po akcie wręczenia i przejęciu 
eskadry, jeden z ofiarowanych samolotów wzbił 
się w powietrze, pilotowany doświadczoną dłonią 
kpt. Włodarkiewicza, k tóry  na wysokości 1.000 
m etrów  wykonał braw urowe i efektowne ak roba
cje lotnicze.

C ała  uroczystość m iała charak ter  wyjątkowo 
piękny i serdeczny; zakończona była przyjęciem, 
w ydanym  przez A eroklub Warszawski.

WŚRÓD K S IĄ ŻE K

W  ostatnich dniach ukazało się nowe i bardzo 
pożyteczne wydawnictwo p. t. „Polskie us taw o
dawstwo dewizowe". J e s t  to praca  pp. Dr. A. 
M antla , Br. Małeckiego i T. Bielobradka, a więc 
autorów  m ających  szczególną kom petencję  w 
zagadnieniach reglam entacji  dewizowej. Książka 
ta, obok urzędowych tekstów ustaw i rozporzą
dzeń, podaje  mnóstwo komentarzy, w yjaśnień 
i wskazówek, które znakomicie u ła tw ia ją  zapo
znanie się z przepisami i z p rak ty k ą  dewizową. 
Książka zawiera i omawia przepisy, k tóre  w y
szły aż do końca lipca r. b. Są one w odpowiedni 
sposób usystem atyzow ane i zaopatrzone w sko
rowidz. Zamierzeniem autorów jes t  periodyczne 
wydawanie uzupełnień do książki —  w m iarę 
zmian istniejących przepisów. Dzieło wydane jest 
bardzo  starannie i estetycznie. Zaw iera przeszło 
600 stron druku. Cena egzemplarza 18 zł.

Książka ta spotkała  się już z bardzo d oda t
nią oceną, nie tylko w prasie, ale przede w szyst
kim w kołach najwięcej fachowych i m ia ro d a j
nych w zakresie stosowania przepisów dewizo
wych. Możemy też z całym  przekonaniem pole
cić ją sferom gospodarczym jako niezbędny 
i bardzo cenny podręcznik i informator, który 
bez wątpienia zaoszczędzi wiele czasu i trudów 
związanych dotąd  z wyszukiwaniem i kom ento
waniem nie skodyfikowanych jeszcze przepisów 
dewizowych.

W ydawnictwo zna jdu je  się na  składzie w 
Banku Spółdzielczym Skarbowców —  W a rsza 
wa, ul. Leszno 5 i pożądane jest, aby osoby i in
stytucje, p ragnące nabyć książkę, zw racały się 
bezpośrednio do tego Banku o jej nadesłanie. 
Narazie  Bank może zaspokoić wszelkie żądania 
w dowolnej ilości egzemplarzy i załatwiać będzie 
zlecenia niezwłocznie.

K ontynuując wydawanie p raktycznych  p o 
radników organizacyjnych, In s ty tu t Naukowy 
Organizacji i Kierownictwa p rzys tąp ił  obecnie do 
wydania oryginalnej i pożytecznej p racy  M aria 
na Kasińskiego, doradcy organizacyjnego, p. t. 
„Nowoczesny system zarządzania  inwentarzem 
ruchomym".

Celem tej pracy, obejmującej wyłącznie p ra k 
tyczne wskazówki w zakresie gospodarki inwen
tarzowej, jest podanie wiadomości w zakresie n a 
leżytego zabezpieczenia, racjonalnego w ykorzy
stania i skutecznej kontroli użytkowania m ają tku  
ruchomego.

Książka i lustrowana jest odpowiednimi p rz y 
kładami, formularzami, wykresami i t. d. Ponie
waż system p. M. Kasińskiego został już wielo
krotnie zastosowany w p rak tyce  organizacyjnej, 
więc też omówienie go w specjalnym  w ydaw nic
twie w yda je  się szczególnie celowe.

P ra c a  obejmie ok. 50 stron pisma m aszyno
wego i zawierać będzie około 15 schematów i t a 
blic. Z uwagi na ograniczony nakład, uw arunko
wany ilością subskrybentów, wydawnictwo n a le 
ży zamiawać zawczasu w prost w  Instytucie N au 
kowym Organizacji Kierownictwa (W arszawa, 
Mokotowska 53); cena w przedpłacie  do dnia 20 
września r. b. wynosi zł. 9.

IN FO RM A CJE EKSPORTOW E
W  związku z przewidywanym i rokowaniami o 

rozszerzenie wymiany towarowej polsko-łotew
skiej, Sekcja Eksportowa przys tąp iła  do zb iera
nia m ater ia łów  i dezyderatów , dotyczących w y
wozu chemicznego do Łotwy.

Związek złożył Komitetowi Trakta tow em u 
R ady  H andlu  Zagranicznego dodatkowe postu la
ty kontyngentowe na wywóz ar tykułów  chemicz
nych do Turcji.

Zanotowane zostały następujące  zmiany p rze 
pisów celnych i reg lam entacyjnych (Nr. Nr. 23 i 
24 „Inform atora  Eksportowego"):

Dania. Z końcem roku 1937 spodziewane jest 
wejście w życie nowej ustaw y walutowej, wpro-

Francja. Z ważnością od 1 sierpnia b. r. obo
wiązuje nowa lista zwolnień od 13% podwyżki 
celnej. N a liście ulgowej zna jdu je  się szereg p ro 
duktów chemicznych, między innymi benzol i fa r 
by drukarskie.

Holandia. P rzewidziane są podwyżki cła na 
benzol z 1.25 flor. na 3 flor. od 100 kg. oraz na 
farby olejne z 6% do 10% ad  valorem. Z dniem 
1 sierpnia b. r. przedłużono na rok okres kon tyn
gentowania wwozu makuchów. Zmiana okresu 
podstawowego z 1931/33 na 1935/36 zwiększa 
możliwości polskiego eksportu  przeszło dw ukro t
nie.

Indie Holenderskie.  Lista ar tykułów  chemicz
nych, dopuszczonych do bezcłowego przywozu, 
została powiększona o chlorek glinu, klej kazei
nowy i octan sodu.

Kanada.  S taw ka celna na  importowane w y
roby azbestowe została  ustalona na 22,5% od 
wartości.

W ioska  A fr y k a  Wschodnia. Od dnia 1 w rze
śnia 1937 r. przywóz wszelkich towarów został 
poddany  systemowi licencyjnemu. Licencje im
portowe będą  w ydaw ane przez urzędy  poszcze
gólnych prowincji afrykańskich.

Zwracamy uwagę na następujące raporty  p u 
blikowane w Nr. Nr. 23 i 24 „Inform atora  E k s
portowego".

Argentyna.  Handel Zagraniczny i wymiana 
towarowa z Polską.

Japonia.  Nowe przepisy dewizowe.
Łotwa.  Dostawy kaolinu.
M eksyk .  Dostawy towarów polskich.

KRONIKA

Dn. 19 sierpnia r. b. odbyło się posiedzenie 
Z arządu  Związku Przem ysłu  Chemicznego. Z a 
rząd  zapoznał się z wnioskami Komisji Komuni
kacyjnej Związku w zakresie zamierzonych 
zmian kolejowej tary fy  przewozowej i wnioski 
te zaakceptował. D yrekcja Związku zda ła  sp ra 
wę z toczących się kw arta lnych  rokowań kon
tyngentowych polsko-francuskich i polsko-nie
mieckich. Zarząd  zapoznał się z ułożonym przez 
Izbę Przem ysłow o-H andlow ą w Katowicach 
kwestionariuszem w sprawie zaopatrzenia  p rze 
m ysłu  w węgiel i postanowił ankietę tę rozesłać 
wszystkim zrzeszonym przedsiębiorstwom (rów
nocześnie z niniejszym num erem  Wiadomości a n 
kieta ta  jest dostarczona wszystkim członkom 
Związku). Zarząd  p rzy ją ł  wreszcie do wiadom o
ści, że zgodnie z uchw ałą P rezydium  —  kierow
nicy zrzeszonych przedsiębiorstw chemicznych 
zostali poinformowani o wytycznych sk ładania

ofiar na F. O. N. i zapytani o dotychczasowy w y 
nik odpowiedniej akcji.

Dnia 13 sierpnia b. r. odbyło się, przy  licz
nym w spółudziale przedstawicieli fabryk chemi
cznych, posiedzenie Sekcji Komunikacyjnej 
Związku, poświęcone rozważaniom spraw  ta ry fo 
wych, związanych z zamierzonymi pro jek tam i 
zmian taryf kolejowych w przewozach tow aro
wych. Sekcja powzięła odpowiednie postanowie
nia, które zostały  przedstawione Zarządowi 
Związku.

Komitet organizacyjny I. Polskiego K ongre
su Inżynierów, k tóry  odbędzie się we Lwowie 
w dn. 12 —  14 w rześnia r. b., przypomina że 
zgłoszenia udziału  i refera tów na Kongres m oż
na dokonywać w biurze Komitetu O rganizacyj
nego w W arszawie, Krucza 14, tylko do dn. 6 
września, a po tym terminie zgłoszenia takie 
trzeba kierować do Lwowa, pod adresem  P o l
skiego Tow. Politechnicznego, Zimorowicza 9.

Towarzystwo W ystaw  i P ropagandy  G ospo
darczej w Katowicach donosi, że tegoroczny je- 
sieny pokaz wystawowy odbędzie się w okresie 
od 2 do 17 października. Bliższych informacji 
udziela i zgłoszenia na pokaz p rzy jm uje  Śląskie 
Towarzystwo W ystaw  i P ropagandy  G ospodar
czej w Katowicach, Stawowa 14.

W  Nr 16 „Wiadomości P rzem ysłu  Chemicz
nego" omawiając podjęcie w ytw arzania p re p a 
ra tów  chemicznych, służących do zabezpieczenia 
drew na użytkowego od niszczących czynników 
biologicznych i t. p„ w nazwie firmy, w yrab ia
jącej powyższe p re p a ra ty  nastąp iła  omyłka. 
Mianowicie nazwa tej firmy brzmi: „Fungus"
Sp. z ogr. odp., W arszaw a, Nowogrodzka 49.

NOWE R OZ PO R Z Ą D ZE N IA

W  „Monitorze Polskim" Nr 184 z dn. 13 
sierpnia r. b. ogłoszony został pod poz. 303 okól
nik Min. Skarbu, zezw alający na  stosowanie t a 
ryfowych zniżek celnych przy 20 zgłoszeniach 
celnych, zamiast •— jak dotychczas —  przy  5 
zgłoszeiach celnych.

W  Dzienniku T aryf i Zarządzeń  kolejowych 
Nr. 33 z dn. 13 sierpnia b. r. ogłoszone zostało 
Rozporządzeni Ministra Komunikacji w prow a
dzające  nową taryfę  w yjątkow ą we —  5 na p rz e 
wóz fosforytów niemielonych dla celów przem y
słowych od stacji Ćmielów i Sandomierz do s ta 
cji Chorzów, Hajduki.

E C H A

* Od dn. 19 do 24 sierpnia r. b. odbyły się w W arsza
wie — w wyniku postanow ień nowego trak ta tu  polsko- 
francuskiego — pierwsze zebrania K omisji M ieszanej do 
kontroli obrotu towarowego między Polską a F rancją . 
W  rokow aniach tych w ziął udział z ram ienia R ady H an 
dlu Zagranicznego p. Inż. T. Zamoyski.
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CENY NIEKTÓRYCH ARTYKUŁÓW  CHEMICZ* 
NYCH W /G  N O T O W A N  DOM U H A N D LO W EG O  

B. NEUFELD, W A RSZA W A . Leszno 54.
C en a  w  z ł. z a  io o  k g .

Aceton ........................................................ ..... ■ 350.
A łun c h ro m o w y ........................................................ 69.—
A łun k r y s ta l ic z n y ...................................................  50.—
Ałun mielony ........................................................ 50.
A ntichlor k ry s t............................................................  41.
Antim onium  crud. w  k a w a łk a c h .........................  160.—
Antim onium  crud. w p ro s z k u ..............................  190.—
A sfalt G i l s o n i t ......................................... 85.—
A zotan b a r u .............................................................  185.—
Barwniki anilinowe — ceny i katalogi na żądanie
Błękit M ilori i P a r y s k i .........................................  650.—
Biel c y n k o w a .............................................................  88.—
Biel ołow iana . . . .  ....................  160.—■
Boraks kryst.................................................................  85.—
Boraks w p r o s z k u ................................................... 87.—
Boran manganu  ......................................... 340.—
Braunsztyn .........................................................  80.—
Chlorek baru ....................................................   • 15.—
Chlorek cynku w proszku 98/100% ....................  120.—
Chlorek w a p n a ........................................................ 40.—
Dwuchromian potasu  ......................................... 110.—
Dwuchromian s o d u ................................................... 150.—
Dwusiarczyn sodu bezwodny 60/62% . . . .  65.—
Fenol ........................................................................ 310.—
Fosforan sodu t r ó jz a s a d o w y ..............................  90.—
Fosfor c z e rw o n y ................................................... ....  650. —
G lejta angielska w  p r o s z k u ..............................  150.—
Glin metaliozny w proszku ..............................  550.—
G rafit angielski w łu s k a c h ..............................  130.—
G rafit angielski w proszku 95 /97% ....................  130.—
H ydrosulfit .............................................................  280.—
Kalafonia   72 50
Kamfora w ta f l a c h ...................................................  725.—
Klej k o s t n y .............................................................. 150.—
Klej s k ó r n y .............................................................  185.—

Kaoiina w kaw. i w proszku 
Kreda chem. czysta . . .
K w as borny

14.—
5 2 .-

185.—
Kwas s z c z a w io w y ................................................... 150.-
L itopon 3 0 % ........................................................
M inia o ło w ia n a ...................................................
Minia żelazowa min, 9 0 % ...............................
N adboran  sodow y . . . . . . . . . .
Nadm anganian p o ta s u ....................................
N itrobenzol ........................................................

82.—
130.—
80.—

370.—
300.—
450.—

O ctan k o b a l tu .............................................................  1200.
O ctan ołowiu 
Oleina

165.-
200 . -

O lej rycynow y m ed .....................................................  230.—
Pum eks w  k a w a łk a c h ................................................  60.—
Pum eks w  p r o s z k u .....................................................  40.—
Sadza am eryk . C arbon  * b lack  m ark i W itco  — 

ceny  konw ency jne .
Salm iak m i e lo n y ........................................................... 115.—
Salm iak  w  kaw. su b l...................................................  200.—
S iarczan  k o b a l t u ...................................................... 750.—
Siarczan m a g n e z u ...................................................... 21 .—
Siarczan m i e d z i .....................    84.—
Siarczan ż e l a z o w y ..................... ................................  15.—
Siarka m ie lo n a ........................................................  35. —
Siarka w la s k a c h ..........................................................   35.—
T alcum  000   . . .  19.—-
T alcum  00000 ................................................................ 26.—
T alcum  000000 ........................................................... 29.—
T an in a  9 2 % ................................................................  750.—
T lenek  koba ltu  7 6 % ................................................  2.200.—
W ęglan m agnezu w  c e g ie łk a c h ................................  230.—
W ęglan m agnezu  w p r o s z k u ................................  125.—
W ęgiel ak ty w o w an y  o d b a rw ia jący  do o le jów  160.—
Z iem ia o k r z e m k o w a ................................................  35.—
Ż elazocjanek  p o t a s o w y ........................................... 330.—
Ż elazocjanek  s o d o w y ........................................... 250.—

Ceny pow yższe są cenami hurtowym i i należy rozu
mieć je za 100 kg. loco skład  W arszaw a w raz z opako
waniem.

P R O D U K T Y  W Y T W Ó R C Z O Ś C I  K R A J O W E J
B arw niki i p ó łp ro d u k ty  organiczne: 

„PRZEMYSŁ CHEM ICZNY, BO* 
R U T A  Sp. A kc.“ , Łódź tel. 195.96 
195*97; W arszaw a, Piusa XI. 3 
m. 8, tel. 8*38.78.
„W O L A  K R Z Y S Z T O P O R S K A " 
Fabr. Chem . P io trków  T ryb ., tel. 
P io trków  T ry b , 165.
Z A K Ł A D Y  C H E M IC Z N E  W  W IN* 
N IC Y , S. A. W innica p ocz ta  Hen* 
ryków  k /W arszaw y , teł. I«a podm . 17. 
Biuro sp rzedaży : Inż. O sk ar Gross. 
Łódź, G dańska  81, tel. 186*12. 

C hlorek  w apna b ielący:
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ1', 
W arszawa, Czackiego 6, tel. 634-94. 

C hlorek  w apnia (C aC l2): 
„Z A K Ł A D Y  SO L V A Y  W  POL* 
SCE". W arszaw a, C zackiego 14, 
tel. 5*91*24.

D w uchrom ian po tasu  i dw uchrom ian 
sodu, sól g lauberska kale:

Tow. Fabryk Portl. Cem. 
„W YSOKA" Sp. Akc. Warszawa, 
Mazowiecka Nr. 7, fabryka w 
W rzosowej, p-ta Częstochowa 4. 
W yłączna sprzedaż: D/H. M aury
cy Luxemburg. W arszawa, Sena
torska 28/30, tel. 6 00 19. 

F arm aceutyczne p rze tw ory :
Sp. A kc. „L U D W IK  SPIESS 
i SY N ", W arszaw a, Daniłowiczow* 
ska 16, tel. Centrala*Spiess.
„Fr. K A R PIŃ SK I Spółka A kcy jna",

W arszawa. Wolność 9, tel. 11*06*00. 
G liceryna  fa rm aceu tyczna i techniczs 
na:

Sp. Akc. „STREM", W arszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 584*30.
Przem. Tłuszcz. ,,SCHICHT*LE* 
VER“ Sp. A kc., W arszawa, Nowy 
Z jazd 1, telefony 605*77, 605*99.

G um ow e a rty k u ły  techniczne:
Sp. Akc. „W OLBROM", Warsza* 
wa, Leszno 15, teL 11.06*81,
Zakł. Kauczukowe „PIASTÓW " Sp. 
Akc., W arszawa. Z ło ta  35, tel. 
533*49

Jedw ab sz tuczny :
Sp. Akc. „TOM ASZOW SKA FA* 
BRYKA SZT U C Z N E G O  JEDWA* 
8 IU “, W arszawa, W ilcza 9a, tel. 
875*39.
FABRYKA PRZĘDZY I TK A N IN  
SZTU C Z N Y C H  „CHODAKÓW ", 
Sp. Akc., poczta Sochaczew. Tel. 
Sochaczew 81.

Karbid:
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
W arszawa, Czackiego 6, tel. 634-94.

K lej ko stn y  i skórny :
Sp. Akc. „STREM", W arszawa, 
Mazowiecka 7, te l  584*30. ____

K w aśny w ęglan sodow y (b icarbona t): 
„ZAKŁADY SOLVAY W  POL. 
SCE", W arszawa, Czackiego 14, 
tel. 591*24.

O leina zw ierzęca:
Sp. Akc. „STREM", Warszawa, 
Mazowiecka 7, tel. 5.84*30.

Siarczek węgla:
Sp. Akc. TOM A SZO W SKA  FA
BRYKA SZT U C Z N E G O  JED W A 
BIU, W arszawa, W ilcza 9a, tel. 
875-39.

Słom ka i w łosie w iskozow e:
Sp. Akc. TOM ASZOW SKA  FA. 
BRYKA SZTU C Z N E G O  JED W A . 
BIU", W arszawa, W ilcza 9a, tel. 
875*39.

Soda am oniakalna, krystaliczna i kau. 
styczna:

„ZAKŁADY SOLVAY W  POL. 
SC E“, W arszawa, Czackiego 14, 
tel. 591*24.

Soda kaustyczna:
Akc. Tow. „ELEKTRYCZNOŚĆ", 
W arszawa, Czackiego 6, tel. 634-94. 

Sól glauberska krystaliczna oraz kal- 
cynowana, odwodniona: 

„TOM ASZOW SKA FABRYKA 
SZTU C ZN EG O  JEDW ABIU", 
W arszawa, W ilcza 9a, tel. 8*75*39 

Stearyna:
Sp. Akc. „STREM", Warszawa 
Mazowiecka 7. tel. 584*30.

Członkowie Związku Przemysłu Chemicznego otrzym ują „W iadomości Przemyślu Chemicznego" bezpłatnie. 
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